
Via Pirandello, 4 – Canicattì (AG) Tel. 0922 852999 – Fax 0922 858456 
URL: http://www.galileicanicatti.gov.it e-mailagis027004@istruzione.it pec:agis027004@pec.istruzione.it 

PI/CF 90029140846 - Cod. Mecc.: AGIS027004 

 Pagina 1 

 
 

Agli Albi e al sito web 

Agli atti 

 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DIRETTO DEL DS A RESPONSABILE U.T. IN QUALITÀ DI 

COLLAUDATORE: - Destinazione delle risorse residue di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 
1303/2013 e del Regolamento (UE) 2020/2221. 
Avviso 78988 del 29/05/2023 Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole 
secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione 
del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55. - Realizzazione laboratori 
green, sostenibili e innovativi - ASSE II – obiettivo specifico 10.8.1 – Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi – 
Azione B.3 - sviluppo di una didattica innovativa e laboratoriale attraverso attrezzature eco-sostenibili, 
green e innovative – per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 
aeronautico delle regioni Basilicata, Calabria, Campania, Puglia e Sicilia; 
CNP: 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-15 
CUP: B54D23001700006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTA la candidatura n. 1090162 e l’allegata scheda di riepilogo delle spese, per la partecipazione all’avviso 

riportato in oggetto, trasmessa all’ADG in data 13/06/2023; 
 

http://www.galileicanicatti.gov.it/
mailto:agis027004@istruzione.it
mailto:agis027004@pec.istruzione.it




Via Pirandello, 4 – Canicattì (AG) Tel. 0922 852999 – Fax 0922 858456 
URL: http://www.galileicanicatti.gov.it e-mailagis027004@istruzione.it pec:agis027004@pec.istruzione.it 

PI/CF 90029140846 - Cod. Mecc.: AGIS027004 

 Pagina 2 

VISTE le mansioni e i compiti specifici dell’Ufficio tecnico; 
 
VISTO il CV del docente responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
 

DECRETA 
 

          Art. 1   
Di affidare, avendone le competenze necessarie, al docente responsabile dell’UT l’incarico di collaudatore; 

 

Cognome e Nome TODARO SALVATORE 

Codice fiscale/ Partita IVA TDRSVT80T22A089M 

Qualifica DOCENTE DIRETTORE UFFICIO TECNICO SCOLASTICO 
 

Art.2 

Di quantificare la retribuzione come segue: 

 

ATTIVITA’
ORE

 IMPORTO  

orario lordo 

STATO 

 IMPORTO  

totale lordo 

STATO 

 IMPORTO 

totale  lordo 

dipendente 

  ritenute 

IRAP/INPDAP a 

carico stato 

  ritenute 

FC/INPDAP a carico 

dipendente 

 IMPORTO     

IRPEF 35% - 

25% 

 NETTO 

DIPENDENTE 

COLLAUDATORE                 183         23,22    4.249,26     3.202,16      1.047,10         293,00     1.018,21        1.890,95 

TOTALE 183    4.249,26     3.202,16      1.047,10         293,00     1.018,21        1.890,95 

 
 

a) Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato; 
 

b) L’orario indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del MIM e 
delle effettive ore necessarie allo svolgimento del progetto; 

 
c) Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM; 

 
d) È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota 

parte corrispondente alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del progetto; 
 

e) Che il compenso non potrà in ogni caso superare la somma prevista dalla scheda di riepilogo delle 
spese, presente nella candidatura al progetto, pari a € 4.250,00. 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rosa Cartella 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.galileicanicatti.gov.it/
mailto:agis027004@istruzione.it
mailto:agis027004@pec.istruzione.it

		2023-08-06T23:19:48+0200
	Rosa Cartella




